
 

Determina n. 728 del 09.08.2021 

Pagina 1 di 3 

 

 

COMUNE DI SAN VITO LO CAPO 
Regione Sicilia 

   

Determinazione n. 728 del 09.08.2021 

OGGETTO
: 

NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE 
DOMANDE IN MERITO  ALLA  GARA  PER  IL  'NOLEGGIO  DI 
N.2 PULLMAN TIPO SCUOLABUS,  CON  CONDUCENTE',  PER  
IL  SERVIZIO INGRESSO - USCITA ALUNNI, ANNO 
SCOLASTICO 2021/2022.        

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE con determinazione del Responsabile del Servizio, Nr. 714 del 

03/08/2021, si è ritenuto opportuno procedere all’espletamento della procedura 
negoziata ristretta senza previa pubblicazione del Bando, stante anche la tempistica in 
atto disponibile, per il “Noleggio di n. 2 pullman tipo Scuolabus, con conducente”, per il 

servizio “ingresso – uscita alunni”, anno scolastico 2021/2022;                                            
 

CHE, con medesima determinazione sono stati approvati gli atti, nonchè, il modello di 
invito di partecipazione per l’affidamento relativo al servizio di che trattasi; 
 

VISTO il D.lgs. n. 77 del 31/05/2021 che ha modificato a far data dall’1.06.2021 le 
disposizioni in materia di procedure d’appalto previste dal D.lgs. 76/2020, in deroga agli 
artt.36 comma 2 e 157 comma 2 del D.lgs. 50/2016 per cui è possibile, per gli affidamenti 
sotto soglia comunitaria, ricorrere per i servizi e fornitura per importi da €.0,00 a 
€.138.999,00 (C.C.P.), all’aggiudicazione della migliore offerta economica e segnatamente 
del miglior ribasso percentuale prodotto; 
 

CHE   l’affidamento del servizio avverrà con applicazione del criterio del minor prezzo, ai 
sensi del dal D.lgs. 76/2020 aggiudicandolo al concorrente che avrà offerto il maggior 
ribasso di prezzo rispetto alla base d’asta; 

VISTO l'art.107 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii. ed il vigente Regolamento 
dell'Ordinamento degli Uffici dei Servizi; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la Determina Sindacale n.05 del 15/05/2021 di Nomina delle Posizioni 
Organizzative; 
 

RITENUTO, ai fini della selezione, procedere alla nomina di apposita Commissione 
d’esame per la valutazione delle istanze; 
 

ATTESO che, poiché ai membri della Commissione individuati non verrà corrisposto 
nessun compenso ulteriore, trattandosi di personale già dipendente, non è necessario il 
visto contabile essendo sufficiente il solo parere di mera regolarità del responsabile dei 
Servizi Finanziari; 
 
VISTO l’O.R.EE.L.L. vigente nella Regione Sicilia; 



 

Determina n. 728 del 09.08.2021 

Pagina 2 di 3 

 

PROPONE  
Al Responsabile del SETTORE PRIMO AFFARI GENERALI 

 

Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
Di istituire, in ordine alla selezione di che trattasi, con il ricorso a personale dell’Ente 
disponibile, in possesso della categoria contrattuale adeguata, la commissione di gara per la 
valutazione delle istanze pervenute in ordine al” Noleggio di n. 2 pullman tipo Scuolabus, 
con conducente”, per il servizio ingresso – uscita alunni, anno scolastico 2021/2022; 
Di incaricare la Commissione delle valutazioni, secondo le modalità stabilite nell’apposito 
invito a partecipare alla selezione; 
Di nominare quali membri di Commissione individuati:  
 

- Dott. Ferguglia Andrea – Responsabile del I Settore del Comune - Presidente; 
- Sig.ra Pace Pasqua, Istruttore Ammnistrativo con anche le funzioni di verbalizzante. 
- Sig.ra Coppola Francesca, Responsabile del Procedimento, Uff. P.I.; 

 
Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di copertura contabile in quanto 
nessun compenso sarà corrisposto al personale dipendente e pertanto è sufficiente il mero 
parere di regolarità contabile del responsabile dei Servizi Finanziari; 
Di dare atto per economia e celerità del procedimento che in assenza od impedimento, 
adeguatamente motivati, di uno dei componenti superiormente nominati si procederà alla 
loro pronta sostituzione senza ulteriori formalità se non quella di darne atto nel verbale 
della seduta di Commissione interessata, con soggetti interni che saranno disponibili; 
Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line e sul Sito istituzionale dell’Ente. 
 

 
 

                                                                                        F.to   Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                       F.sca Coppola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Determina n. 728 del 09.08.2021 

Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del SETTORE PRIMO AFFARI GENERALI 
ANDREA FERGUGLIA 

 
VISTA la proposta che precede formulata dal Responsabile del Procedimento; 
CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto; 
RITENUTO di dover accogliere detta proposta e determinare di conseguenza; 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

DI ACCOGLIERE ED APPROVARE in ogni sua parte la superiore proposta del 
Responsabile del Procedimento, che si intende qui riportata integralmente; 
DI ATTESTARE la correttezza e la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 con la sottoscrizione del provvedimento e 
di dare atto che la regolarità contabile è attestata, ai sensi della medesima norma, dal 
Responsabile del Settore 2°; 
DI ATTESTARE altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. 
e) della l. n. 190/2012, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al Responsabile del Settore che sottoscrive la presente determinazione.  
San Vito Lo Capo, lì 03.08.2021 

Il Responsabile del SETTORE 
PRIMO AFFARI GENERALI 

  ANDREA FERGUGLIA 
 
 
VISTO sulla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Si esprime parere NON NECESSARIO sulla proposta visto il sistema del bilancio 
dell’anno corrente. 
 
 
San Vito Lo Capo, lì 09.08.2021 

P. Il Responsabile del SECONDO 
SETTORE SERVIZI FINANZIARI 

E TRIBUTARI 
GIOACCHINO INCAMMISA 

F.to Il F.F. 
Rag. Vito Sardo 

 
 
 


		2021-08-10T09:57:35+0200
	Approvo il documento


		2021-08-10T09:32:18+0200
	Approvo il documento




